2

[bookmark: _Hlk81306431][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.08.2024
	№ 1310-па-нпа

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации Нефтеюганского района
от 26.12.2017 № 2448-па-нпа «Об оплате труда работников бюджетного
учреждения Нефтеюганского района «Редакция газеты «Югорское обозрение», подведомственного департаменту культуры и спорта Нефтеюганского района»

В соответствии со статьей 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в целях приведения нормативного правого акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Нефтеюганского района от 26.12.2017 № 2448-па-нпа «Об оплате труда работников бюджетного учреждения Нефтеюганского района «Редакция газеты «Югорское обозрение», подведомственного департаменту культуры и спорта Нефтеюганского района» следующие изменения:
1.1. В пункте 1.2 раздела 1:
1.1.1. Абзац шестой дополнить словами «, в том числе имеющий трудовой стаж, полученный в период обучения по основным профессиональным образовательным программам и (или) по программам профессионального обучения».
1.1.2. Дополнить абзацем семь следующего содержания:
«молодой работник-гражданин Российской Федерации в возрасте 35 лет включительно (за исключением случаев, предусмотренных частью 3 статьи 6 Федерального закона от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации»), имеющий трудовой стаж не более трех лет и не относящийся к категории «молодой специалист».».
1.2. Строку 2.2 таблицы 4 пункта 3.7 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«
	2.2.
	За работу
за пределами установленной
для работника продолжительности рабочего времени: ежедневной работы (смены), а при суммированном учете рабочего времени-сверх нормального числа рабочих часов за учетный период
	Исходя из размера заработной платы, установленного
в соответствии
с настоящим Положением, включая компенсационные
и стимулирующие выплаты, за первые два часа работы не менее чем в полуторном размере,
за последующие часы – не менее чем в двойном размере
	осуществляется в соответствии со статьей 152 Трудового кодекса Российской Федерации, с учетом положений Постановления Конституционного Суда Российской Федерации
от 27.06.2023 № 35-П.  Оформляется приказом руководителя организации
по согласованию сторон.
По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно,
за исключением случаев, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации

                                                                                                                                      ».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования, за исключением подпункта 1.2 пункта 1, который вступает в силу
с 01.09.2024.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Нефтеюганского района Михалева В.Г.

Исполняющий обязанности
Главы района 					                      С.А.Кудашкин

image1.jpeg